

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### ๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ภายในชุมชนบ้านกาดโป่ง บริเวณซอย ๕ หมู่ที่ ๗ ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

### ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๗,๐๐๐.๐๐ (สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

### ๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยทำการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดความกว้าง ๓.๑๐ เมตร ความยาวประมาณ ๒๘๐.๐๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๔๐.๐๐ ตารางเมตร และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

### ๕. วันที่กำหนดราคากลาง

๔ ตุลาคม ๒๕๖๗

เป็นเงิน

๔๘๖,๔๙๗.๒๒ (สี่แสนแปดหมื่นหกพันสี่ร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทยี่สิบสองสตางค์)

### ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม

### ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายถาวร อินทียศ ประธานกรรมการ

๗.๒ นายนิพนธ์ ปัญญา กรรมการ

๗.๓ นายศุภากร คันธรักษา กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์คอนกรีต ภายในชุมชนบ้านกาดโป่ง บริเวณซอย 5 หมู่ที่ 7 ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดยทำการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์คอนกรีต ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ความยาวประมาณ 280.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 840.00 ตารางเมตร และงานอื่นๆ ตามแบบแปลน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร  
ราคากลางวันที่ ตุลาคม 2567

| ลำดับที่  | รายการ                                                              | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง   |
|-----------|---------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|----------|-------------------|------------|
| 1         | งานปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต                           |       |        |              |            |          |                   |            |
| 1.1       | งานปรับปรุงโครงสร้างทาง                                             |       |        |              |            |          |                   |            |
| 1.1.1     | งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วดทับ (ขุดหรือถมความหนา 10.00 ซม.)       | ตร.ม. | 840.00 | 11.24        | 9,441.60   | 1.3642   | 15.33             | 12,880.23  |
| 1.1.2     | งานเสริมชั้นพื้นทางหินคลุกบดอัดแน่น (หนา 0.10 ม.)                   | ลบ.ม. | 84.00  | 506.94       | 42,582.96  | 1.3642   | 691.57            | 58,091.67  |
| 1.2       | งานปรับปรุงซ่อมแซมผิวทาง                                            |       |        |              |            | 1.3642   |                   |            |
| 1.2.1     | งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE) | ตร.ม. | -      | -            | -          | 1.3642   | -                 | -          |
| 1.3       | งานผิวทางและไหล่ทาง                                                 |       |        |              |            |          |                   |            |
| 1.3.1     | งานผิวทาง                                                           |       |        |              |            |          |                   |            |
| 1.3.1 (ก) | PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทาง                                 |       |        |              |            |          |                   |            |
|           | PRIME COAT                                                          | ตร.ม. | 840.00 | 37.81        | 31,760.40  | 1.3642   | 51.58             | 43,327.54  |
|           | TACK COAT                                                           | ตร.ม. | -      | -            | -          | 1.3642   | -                 | -          |
| 1.3.1 (ข) | งานผิวทาง Asphaltic concrete                                        |       |        |              |            |          |                   |            |
|           | ปูบน Prime Coat ความหนา 5.00 ซม.                                    | ตร.ม. | 840.00 | 305.47       | 256,592.27 | 1.3642   | 416.72            | 350,043.17 |
|           | ปูบน Tack Coat ความหนา 4.00 ซม.                                     | ตร.ม. | -      | -            | -          | 1.3642   | -                 | -          |
| 1.4       | งานเครื่องหมายจราจรและอำนวยความปลอดภัย                              |       |        |              |            |          |                   |            |
| 1.4.1     | สีเทอร์โมพลาสติก                                                    | ตร.ม. | 56.00  | 290.00       | 16,240.00  | 1.3642   | 395.62            | 22,154.61  |
|           | รวมค่างานย่อยยกไป                                                   |       |        |              | 356,617.23 |          |                   | 486,497.22 |

ลงชื่อ ประธานกรรมการ  
(นายถาวร อินทยศ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ  
(นายนิพนธ์ ปัญญา)  
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ กรรมการ  
(นายศุภากร คันธรักษา)  
นายช่างโยธาอาวุโส